Jovem de Indaiatuba, sociedade civil sem fins lucrativos, declarada de 
utilidade publica pela Lei n° 4.675 de 20 de abril de 2005, com sede na Praça 
D. Pedro Il, s/n°, Centro, lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 
07.230.207/0001-00, recursos financeiros até o limite de R$ 493.000,00 
(quatrocentos e noventa e três mil), destinados exclusivamente à manutenção 
dos projetos desenvolvidos pela entidade, nos termos do Plano de Trabalho 
aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura, através do Processo 
Administrativo n° 30.551/2017, observados os seguintes limites: 

- Auxílio Financeiro até o limite de R$ 62.000,00 (sessenta e 
dois mil reaisr (NR) 

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 20 de setembro de 
2018, 188° de elevação à categoria de freguesia.